
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/260/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 27 października 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli ustanowienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patronem Powiatu Rypińskiego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyrazić wolę ustanowienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patronem Powiatu Rypińskiego i  wystąpienia 

do Kurii Diecezjalnej w Płocku o wszczęcie procedury kościelnej w tej sprawie. 

§ 2. Proponuje się ustanowić dzień 6 czerwca Świętem Patrona Powiatu Rypińskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

U z a s a d n i e n i e  
 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  w zakresie promocji 

powiatu. Natomiast zgodnie z art. 12 pkt 11 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

Utworzony w 1999 roku Powiat Rypiński jest częścią Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

którego patronem od 2017 r.  jest św. Jan Paweł II. Święty Jan Paweł II, błogosławiony kard. Stefan 

Wyszyński i błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko uważani są za filary współczesnego Kościoła w Polsce. 

Wszyscy trzej, podkreślali swoją miłość do Ojczyzny, uważali Polskę za swoje dobro i otaczali ją troską. 

Dostrzegali również nierozerwalny związek patriotyzmu z narodem - wspólnotą ducha i twórcą kultury. 

Ich przesłanie jest nadal aktualne - patriotyzm to nie abstrakcja, to środowisko ludzi kierujących się 

prawdą, sprawiedliwością opartą na miłości, pokojem oraz dbałością o dobro wspólne. 

Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko od sierpnia 1980 r. był związany ze środowiskami 

robotniczymi, aktywnie wspierał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy “Solidarność”, stając się 

jego kapelanem. Od 1982 r. organizował  Msze za Ojczyznę. Ks. Jerzy Popiełuszko opierał swoje kazania 

na czterech zasadniczych fundamentach: prawdzie, wolności, sprawiedliwości i solidarności. To według 

kapłana były podstawowe wartości nie tylko życia chrześcijańskiego, ale również społecznego. Swoją 

działalnością duszpasterską i nauczaniem, niezłomnością i odwagą, a także wsparciem dla 

prześladowanych robotników i działaczy związkowych przez władze PRL podczas stanu wojennego 

zyskał autorytet, szerokie poparcie społeczne i popularność w Warszawie, a później także w innych 

miastach. Działalność ks. Jerzego Popiełuszki ówczesne władze PRL uznały za krytykę i sprzeciw wobec 

systemu komunistycznego. 19 października 1984 r. został on porwany w okolicach miejscowości Górsk, 

a następnie bestialsko zamordowany. Jego ciało odnaleziono 30 października 1984 r. w zalewie na Wiśle 

koło Włocławka. 

W Powiecie Rypińskim od początku lat 80. czynnie działa NSZZ „Solidarność”, a poświęcenie 

przez biskupa płockiego sztandaru rypińskiej „Solidarności” miało miejsce 18 października 1981 r. na 

terenie dzisiejszego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie. Do dziś związkowcy oraz 

sympatycy gromadzą się na wspólnych obchodach utworzenia NSZZ Solidarność. Uroczystości te mają 

także na celu uczczenie męczeńskiej śmierci swojego patrona ks. Jerzego Popiełuszki. Wraz z 

mieszkańcami Rypina, członkowie związku ufundowali pamiątkową tablicę poświęconą ks. Jerzemu 

Popiełuszce, która znajduje się na murach kościoła Najświętszego Serca Jezusa w Rypinie. Uroczystość 

ta wpisała się na stałe w kalendarz uroczystości obchodzonych przez mieszkańców Powiatu Rypińskiego.  

Ze względu na historyczne zjednoczenie z regionem poprzez męczeńską śmierć oraz utrwalonym 

kultem i pamięcią, na Patrona Powiatu Rypińskiego proponuje się błogosławionego ks. Jerzego 

Popiełuszkę. Ogromne znaczenie mają również ideały głoszone przez błogosławionego ks. Jerzego 

Popiełuszkę, który za kardynałem Wyszyńskim i Janem Pawłem II mówił o znaczeniu godności narodu, 

która jest bardzo często tłumiona przez fałszywy ład ideologiczny oparty na kłamstwie, przymusie oraz 

odmawianiu ludziom prawa do zrzeszania się i uczestnictwa w życiu publicznym. Głosił więc postulaty, 

będące podwaliną demokracji w samorządności, którymi w swych działaniach pragną kierować się 

władze Powiatu Rypińskiego. Jako dzień obchodów Patrona Powiatu Rypińskiego proponuje się 6 

czerwca, będący rocznicą beatyfikacji błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.  

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa

